
   

                                                                                  

 

 
Retningslinjer for idræt på Hareskov Skole 
 
 
Omklædning 0.-2. klasse 
Da undervisningen fra 0.-2. klasse som oftest bliver varetaget af én lærer, kan der af praktiske årsager være 
tilfælde, hvor drenge og piger skal bade sammen. 
 
Omklædning og bad for 3.-9. klasse 
Alle elever deltager omklædt i undervisningen og bader efterfølgende.  
  
Elever der af religiøse, kulturelle eller andre årsager ikke deltager i badning sammen med andre har, efter 
aftale med læreren, mulighed for separat omklædning og bad. 
 
Ved omklædning til og fra idræt på Hareskov Skole er den voksne til stede i nærheden af 
omklædningsrummet. Den voksne vil altid kunne blive tilkaldt. Ved akutte situationer i 
omklædningsrummet vil den voksne altid gribe ind i både pige - og drengeomklædning. Ved andre 
situationer vil den voksne altid give sig selv til kende og derefter gå ind i omklædningsrummet. Disse 
retningslinjer gælder på Hareskov Skole i forbindelse med svømning og idræt. 
 
Fritagelse 
En elev kan af idrætslæreren, i en kortere periode, af helbredsmæssige grunde helt eller delvist fritages fra 
undervisningen. Ved længere tids fravær skal skoleledelsen inddrages, hvorefter denne vurderer, hvorvidt 
der er behov for indhentning af lægeattest. 
 
Fritagelse fra idræt betyder ikke fravær fra undervisningen. Det betyder, at eleven forventes at deltage i 
den teoretiske del af undervisningen og vil indgå som observatør og hjælper i forskellige sammenhænge. 
Samtidig er tilstedeværelsen en vigtig del af fællesskabet for både eleven og klassen. 
 
Idrætstøj 
Ude Udetøj og udesko benyttes fra skoleårets begyndelse til efterårsferien og igen fra  

påskeferien og skoleåret ud.  
Inde Indetøj og indesko benyttes fra efterårsferien og frem til påske. Det er ikke tilladt at dyrke idræt i 

strømpesokker. 
 
Afvigelser fra ovennævnte periodeangivelser kan forekomme og vil fremgå af årsplanerne eller på 
forældre- og elevintra. 
 
Glemt idrætstøj 
Elever i udskolingen (7., 8. og 9. klasse) kan, efter lærerens vurdering, blive bedt om at hente idrætstøj 
hjemme.   
 
Smykker m.m. 
Af sikkerhedsmæssige årsager er det er ikke tilladt at have smykker, ure osv. på i idrætsundervisningen. 
Disse skal enten tages af inden undervisningen eller tapes op med sportstape. 
 
 
Ovennævnte retningslinjer er godkendt af: 
 
Skolebestyrelsen    Skoleledelsen    Idrætslærerne 


